
  

ZEVENDE OPENBAAR VERSLAG 
Openbaar verslag nr. 7 ex artikel 73a faillissementswet 

Inzake  : 1. ENER Products B.V. voorheen 
Timmerfabriek Wilmink B.V. 

 : 2. ENER Bouw B.V. voorheen Wibo 
Kozijnen B.V. 

 : 3. ENER Beheer Goor B.V. voorheen R.H.J. 
Wilmink Beheer B.V. 

Faillissementsnummer : 1. F/10/347 
 : 2. F/10/348 
 : 3. F/10/352 
Rechter-commissaris : mr. A.E. Zweers 
Curator : mr. F. Kolkman 
Faillissementsmedewerker(s) : C. Gent / H. Koop  
Eigenaangifte / op verzoek  : Eigen aangifte 
Datum faillissement  : 1. 21 juli 2010 
 : 2. 21 juli 2010 
 : 3. 22 juli 2010 
Datum verslag : donderdag 5 april 2012 
Verslagperiode : 6 januari 2012 tot en met 5 april 2012 
Boedelrekening geopend bij : ABN Amro Bank te Almelo 
Rekeningnummer boedelrekening : 1. 83.19.82.276 (opgeheven) 
 : 2. 83.19.82.284  
 : 3. 83.19.85.046 (opgeheven) 

Bij vonnis van 21 juli 2010 zijn de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
ENER BOUW B.V., voorheen handelend onder de naam Wibo Kozijnen B.V., ingeschreven 
in het handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 
08137788, statutair gevestigd te (7472 DD) Goor aan de Klavermaten 22, voorheen gevestigd 
te (7495 SB) Ambt Delden aan de Oude Postweg 35,  
 
-en- 
 
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ENER PRODUCTS B.V., voorheen 
handelend onder de naam Timmerfabriek Wilmink B.V., ingeschreven in het handelsregister 
van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 06070219, statutair 
gevestigd te (7472 DD) Goor aan de Klavermaten 22, voorheen gevestigd te (7495 SB) Ambt 
Delden aan de Oude Postweg 35, door de Rechtbank Almelo in staat van faillissement 
verklaard met benoeming van mr. A.E. Zweers tot rechter-commissaris en met aanstelling van 
mr. F. Kolkman tot curator. 
 
-en- 
 



 

Bij vonnis d.d. 22 juli 2010  is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
ENER BEHEER GOOR B.V., voorheen handelend onder de naam R.H.J. Wilmink Beheer 
B.V., ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland 
onder nummer 06046081, statutair gevestigd te (7472 DD) Goor aan de Klavermaten 22, 
voorheen gevestigd te (7495 SB) Ambt Delden aan de Oude Postweg 35, door de Rechtbank 
Almelo in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. A.E. Zweers tot rechter-
commissaris en met aanstelling van mr. F. Kolkman tot curator. 

 
Gelet op de samenhang tussen de bovengenoemde faillissementen is ervoor gekozen om in alle 
drie faillissementen een gezamenlijk openbaar verslag uit te brengen.  
 
De rechter-commissaris heeft op 7 januari 2011 bepaald dat afwikkeling van de hierboven 
genoemde faillissementen geconsolideerd plaats zal vinden. 
 
Voor zover er nieuws is of wijzigingen zijn ten opzichte van het voorgaande verslag 
wordt dat hieronder in rood en vetgedrukt weergegeven. 
 

1.  Inventarisatie
 
 1.1 Directie en organisatie 
 

 
 
De rechtsvorm van ENER Beheer Goor B.V. is een besloten vennootschap 
met beperkte aansprakelijkheid. ENER Beheer Goor B.V. is bij akte van 28 
maart 1991 opgericht en op 8 april 1991 voor het eerst ingeschreven in het 
handelsregister onder de statutaire naam Timmerfabriek Wilmink B.V.  Sinds 
de oprichting is de heer R.H.J. Wilmink, geboren 15 juli 1955 te Wierden en 
woonachtig te (7495 SB) Ambt Delden aan de Oude Postweg 35, enig 
aandeelhouder en bestuurder. De concernstructuur is op dit moment als volgt: 

  
 
 
 
 
 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 2



 

 Organogram: 
  

 
 De activiteiten van Timmerfabriek Wilmink B.V. waren op datum van 

oprichting het verrichten van kleine timmerkarweitjes, alsmede machinaal 
houtbewerkingbedrijf. Bij oprichtingsdatum 28 maart 1991 zijn er 750 
aandelen uitgegeven met een nominale waarde van Fl. 1.000,-- per aandeel, 
totaal Fl. 750.000,--. Het geplaatste kapitaal bestaat uit 415 aandelen tegen 
een nominale waarde van Fl. 415.000,--. Sedert 13 september 1991 bedraagt 
het geplaatste kapitaal Fl. 345.000,--, in verband met intrekking van 70 
aandelen. De bedrijfsomschrijving is bij statutenwijziging van 28 september 
1995 gewijzigd in het uitoefenen van een beheervennootschap onder de naam 
R.H.J. Wilmink Beheer B.V.  
Daarnaast is het maatschappelijk kapitaal gewijzigd in 1724 aandelen met een 
nominale waarde van Fl. 116,-- tot een totaalbedrag van Fl. 199.984,--. 
Daarvan zijn 345 aandelen volgestort tot een nominale waarde van Fl. 
40.200,--. Bij statutenwijziging van 9 juli 2010 is de statutaire zetel verplaatst 
naar de gemeente Hof van Twente en de statutaire naam gewijzigd van R.H.J. 
Wilmink Beheer B.V. in ENER Beheer Goor B.V. Voorts is het 
aandelenkapitaal omgezet in euro’s volgens art. 2:178c BW naar € 52,63 per 
aandeel tot een totaal maatschappelijk kapitaal van € 90.734,12. Daarvan zijn 
345 aandelen volgestort tot een bedrag van € 18.157,35. De heer R.H.J. 
Wilmink is 100% aandeelhouder. Volgens verklaring van de bestuurder is de 
naamswijziging doorgevoerd vanwege een gewenste doorstart van de failliete 
vennootschap en beide failliete dochter-vennootschappen onder de naam 
Wibo Kozijnen.  

Dhr. R.H.J. Wilmink 

ENER Products B.V. 
 

(voorheen geheten Wilmink 
Exploitatie B.V. en daarna 

Timmerfabriek Wilmink B.V.)

ENER Bouw B.V.  
 

(voorheen geheten Wibo 
Kozijnen B.V.) 

100 % aandeelhouder en bestuurder

100 % aandeelhouder en bestuurder 100 % aandeelhouder en bestuurder

ENER Beheer Goor B.V. 
(voorheen geheten Timmerfabriek Wilmink B.V. 

en daarna R.H.J. Wilmink Beheer B.V.) 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 3



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 4

De rechtsvorm van ENER Products B.V. is een besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid. De vennootschap is opgericht op 8 juni 1993 
onder de naam Wilmink Exploitatie B.V. en ingeschreven in het 
handelsregister op 10 juni 1995. Bij oprichting zijn 2005 aandelen met een 
nominale waarde van Fl. 100,--. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt  
Fl. 200.500,--. Het geplaatste kapitaal bedraagt 401 aandelen tegen een 
nominale waarde van Fl. 40.100,--. Bij statutenwijziging van 28 september 
1995 is de naam gewijzigd in Timmerfabriek Wilmink B.V. en is de statutaire 
zetel verplaatst van Ambt Delden naar de gemeente Hof van Twente. Voorts 
is het aandelenkapitaal omgezet in euro’s volgens art. 2:178c BW naar  
€ 45,37 per aandeel tot een totaal maatschappelijk kapitaal van € 90.966,85. 
Daarvan zijn 401 aandelen volgestort tot een bedrag van € 18.193,37. R.H.J. 
Wilmink Beheer B.V., thans ENER Beheer Goor B.V. is de enig 
aandeelhouder. De activiteit van ENER Products B.V. bestaat uit de 
uitoefening van een houtverwerkingsbedrijf. De laatste jaren voor het 
faillissement bestonden de activiteiten voornamelijk uit het detacheren van 
personeel bij Wibo Kozijnen B.V. 
 
De rechtsvorm van ENER Bouw B.V. is een besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid. De vennootschap is opgericht op 19 oktober 2005 
onder de naam Wibo Kozijnen B.V. en ingeschreven in het handelsregister op 
20 oktober 2005. Bij statutenwijziging van 9 juli 2010 is de naam gewijzigd in 
ENER Bouw B.V. Daarnaast is middels de statutenwijziging de statutaire 
vestigingsplaats gewijzigd van Ambt Delden naar de gemeente Hof van 
Twente. De activiteit van ENER Bouw B.V. bestaat uit de uitoefening van een 
houtverwerkingsbedrijf, te weten de productie van houten ramen en kozijnen 
ten behoeve van woningen en utiliteitsbouw. Bij oprichting zijn 9000 
aandelen met een nominale waarde van € 10,-- uitgegeven. Het 
maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Het geplaatste kapitaal 
bedraagt 1800 aandelen tot een nominale waarde van € 18.000,--. R.H.J. 
Wilmink Beheer B.V., thans ENER Beheer Goor B.V. is de enig 
aandeelhouder. 
 
R.H.J. Wilmink Beheer B.V. en Timmerfabriek Wilmink B.V. vormen een 
fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting. Dit houdt in dat elke der 
vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk kan worden gesteld voor de totale 
financiële verplichtingen met betrekking tot de heffing van de 
vennootschapsbelasting. 
 
Voor de omzetbelasting vormen R.H.J. Wilmink Beheer B.V. en Wibo 
Kozijnen B.V. een fiscale eenheid. Dit houdt in dat de genoemde personen 
hoofdelijk aansprakelijk kunnen worden gesteld voor de totale financiële 
verplichtingen met betrekking tot de heffing van de omzetbelasting. 
 
  

 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 5

 1.2 Winst en verlies 
 ENER Beheer Goor B.V. (voorheen R.H.J. Wilmink Beheer B.V.) 
 Uit deze cijfers blijkt het volgende: 
  2009 2008 2007 
 Netto omzet 198.600 194.600 199.226
 Kostprijs omzet - - -
 Mutatievoorraad - - -
 Bruto-omzetresultaat 198.600 194.600 199.226
   
 Bedrijfskosten   168.082 369.334 146.717
   
 Bedrijfsresultaat      30.518 (174.734) 52.509
 Rentelasten/baten  (89.784) (53.556) 519
 Resultaat (59.266) (228.290) 53.028
   
 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  
  2009 2008 2007 
 Kostprijs van de netto omzet - - -
 Bedrijfskosten van netto omzet 84,6 % 189,8 % 73,6 %
     
 Conclusie: 
 De opbrengsten van ENER Beheer Goor B.V. bestaan uit de huur van de 

inventaris, transportmiddelen, onroerende zaak en een beheersvergoeding. De 
lasten bestaan grotendeels uit afschrijvingen en kosten met betrekking tot de 
inventaris en onroerende zaak. Duidelijk is dat de opbrengsten uit de verhuur 
en de beheersvergoeding niet voldoende zijn om de kosten te dekken. 

 
 1.3 Balanstotaal 
 ENER Beheer Goor B.V. 
 Uit de vennootschappelijke balans per 31 december blijken de volgende 

gegevens: 
     
 Actief 2009 2008 2007 
 Vaste activa  
 Bedrijfsgebouwen en –terreinen 1.754.880 655.879 78.875
 Transportmiddelen 19.777 18.287 11.417
 Inventaris en gereedschappen 608.583 542.256 578.391
   
 Vlottende activa  
 Voorraden - - -
 Vooruitbetaald op voorraden - - -
   
 Vorderingen  
 Debiteuren - - -
 Vorderingen op groepsmij. 0 587.584 240.011



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 6

 Vordering op aandeelhouder 116.400 68.894 27.931
 Belastingen 116.676 32.650 52.504
 Overige vorderingen en overlopende 

activa 
1.339 137 0

   
 Liquide middelen - - -
 Totaal activa 2.617.655 1.905.687 989.129
   
 Passief 2009 2008 2007 
 Eigen vermogen  
 Geplaatst kapitaal 18.160 18.160 18.160
 Overige reserves 241.807 277.611 323.424
   
 Voorzieningen  
 Latente Belastingverplichtingen - 1.514 10.450
 Stamrechtverplichting 18.085 17.335 16.668
   
 Langlopende schulden  
 Leningen o/g 1.500.456 1.133.625 -
 Hypotheken o/g - - 120.919
 Financieringen 210.873 254.046 377.529
 Overige schulden 100.000 100.000 -
   
 Kortlopende schulden  
 Aflossingsverplichtingen 118.764 97.056 116.523
 Rekening-courant Wibo Kozijnen 

(ENER Bouw B.V.) 
376.228 - -

 Belastingen 268 5.374 4.490
 Overige en overlopende passiva 33.014 966 966
 Totaal passiva 2.617.655 1.905.687 989.129
  
 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 
   
 Liquiditeit 2009 2008 2007 
 Current ratio 0,44 6,66 2,62
 Werkkapitaal (293.859) 585.869 198.467
 Quick ratio 0,44 6,66 2,62
   
 Solvabiliteit 2009 2008 2007 
 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 
11,02 % 18,37 % 52,75 %

  
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 7

 Conclusie: 
 ENER Products B.V. kampt met een sterk teruglopend werkkapitaal. Vanaf 

2009 is door de sterk gestegen rentelasten het bedrijf niet meer in staat aan 
haar kortlopende verplichtingen te voldoen. Een faillissement was 
onafwendbaar. 

   
 1.2 Winst en verlies 
 ENER Products B.V. (voorheen Timmerfabriek Wilmink B.V.) 
 Uit deze cijfers blijkt het volgende: 
  2009 2008 2007 
 Netto omzet 337.827 571.347 377.478
 Kostprijs omzet - - -
 Mutatievoorraad - - -
 Bruto-omzetresultaat 337.827 571.347 377.478
   
 Bedrijfskosten   321.390 378.072 366.832
   
 Bedrijfsresultaat      16.437 193.275 10.646
 Rentelasten/baten  (5.855) (5.649) (11.249)
 Resultaat 10.582 187.626 (603)
   
 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  
  2009 2008 2007 
 Kostprijs van de netto omzet - - -
 Bedrijfskosten van netto omzet 95,1 % 66,2 % 97,2 %
     
 Conclusie: 
 De activiteiten bestaan uit het detacheren van personeel aan de gelieerde 

vennootschap Wibo Kozijnen B.V.. De lasten bestaan uit personeelskosten. 
Het jaar 2008 geeft een vertekend beeld nu een kwijtschelding in rekening-
courant aan R.H.J. Wilmink Beheer B.V. ad € 186.786,-- als bijzondere bate 
en dus winst is opgenomen.  

 
 1.3 Balanstotaal 
 ENER Products B.V. 
 Uit de vennootschappelijke balans per 31 december blijken de volgende 

gegevens: 
     
 Actief 2009 2008 2007 
 Vorderingen  
 Overige vorderingen en overlopende 

activa 
32.657 14.325 332

 Liquide middelen 133 278 297
 Totaal activa 32.790 14.603 629
   



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 8

 Passief 2009 2008 2007 
 Eigen vermogen  
 Geplaatst kapitaal 18.197 18.197 18.197
 Overige reserves (42.763) (53.345) (240.971)
   
 Kortlopende schulden  
 Kredietinstellingen 642 1.575 -
 Crediteuren 14.944 8.497 1.494
 Belastingen 12.987 11.336 19.130
 Overige en transitoria 28.783 28.343 28.267
 Totaal passiva 32.790 14.603 629
  
 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 
   
 Liquiditeit 2009 2008 2007 
 Current ratio 0,57 0,29 0,003
 Werkkapitaal (24.566) (35.148) (222.774)
 Quick ratio 0,57 0,29 0,003
   
 Solvabiliteit 2009 2008 2007 
 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 
-42,8 % -70,6 % -99,7 %

  
 Conclusie: 
 Ener Bouw B.V. werd voornamelijk gebruikt voor het detacheren van 

personeel aan ENER Products B.V. Voor het overige hebben er in deze B.V. 
geen activiteiten plaatsgevonden.  

   
 1.2 Winst en verlies 
 ENER Bouw B.V. (voorheen Wibo Kozijnen B.V.) 
 Uit deze cijfers blijkt het volgende: 
  2009 2008 2007 
 Netto omzet 822.077 1.480.945 1.314.825
 Kostprijs omzet 538.666 1.116.190 995.688
 Bruto-omzetresultaat 283.411 364.755 319.137
   
 Bedrijfskosten   317.039 335.261 321.730
   
 Bedrijfsresultaat      (33.628) 29.494 (3.133)
 Rentelasten/baten  (5.834) (29.178) (13.018)
 Resultaat (39.462) 316 (16.151)
   
 Brutomarge -4,8 % 0,02 % -1,2 %
  

 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 9

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  
  2009 2008 2007 
 Kostprijs van de netto omzet 65,5 % 75,4 % 75,7 %
 Bedrijfskosten van netto omzet 38,6 % 22,7 % 24,4 %
     
 Conclusie: 
 ENER Bouw B.V. kampt in 2009 met een sterk afgenomen omzet (45%). 

Door de vaste bedrijfskosten, grotendeels bestaande uit de huur- en 
beheersvergoeding en de kosten van detachering, ontstaat er een grote druk op 
het resultaat. Bij voortzetting van deze tendens is een faillissement 
onafwendbaar. 

 
 1.3 Balanstotaal 
 ENER Bouw B.V. 
 Uit de vennootschappelijke balans per 31 december blijken de volgende 

gegevens: 
     
 Actief 2009 2008 2007 
 Vaste activa  
 Bedrijfsgebouwen - - -
   
 Vlottende activa  
 Voorraden en onderhanden werk 333.449 250.365 298.870
   
 Vorderingen  
 Debiteuren 108.894 241.776 226.456
 Vordering op R.H.J. Wilmink 

Beheer B.V. (ENER Beheer Goor 
B.V.) 

376.228 - -

 Belastingen - 6.817 6.925
 Overige vorderingen 13.996 13.250 13.568
   
 Liquide middelen - 187.697 -
 Totaal activa 832.567 699.905 545.819
   
 Passief 2009 2008 2007 
 Eigen vermogen  
 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000
 Overige reserves (79.327) (33.048) (33.256)
  

 
 
 
 
 

 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 10

 Kortlopende schulden  
 Kredietinstellingen 277.692 - 146.067
 Crediteuren 611.843 109.821 155.222
 Rekening-courant R.H.J. Wilmink 

Beheer B.V. (ENER Beheer Goor 
B.V.) 

- 602.632 255.266

 Overige en transitoria 4.359 2.500 4.520
 Totaal passiva 832.567 699.905 545.819
  
 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 
   
 Liquiditeit 2009 2008 2007 
 Current ratio 0,93 0,98 0,97
 Werkkapitaal (61.327) (15.048) (15.256)
 Quick ratio 0,56 0,63 0,44
   
 Solvabiliteit 2009 2008 2007 
 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 
-6,8 % -2,1 % -2,7 %

  
 Conclusie: 
 In 2009 is de bouw gestart van een nieuw pand. Dit pand is in eigendom van 

ENER Beheer Goor B.V. De bouwkosten zijn ten laste gebracht van ENER 
Bouw B.V. zonder inbreng van eigen middelen en verrekend in rekening-
courant met ENER Beheer Goor B.V. De vordering op ENER Beheer Goor 
B.V. is, gezien de situatie in die vennootschap, niet inbaar. Er waren derhalve 
geen middelen om de crediteuren op korte termijn te voldoen. Het 
faillissement is door deze constructie onafwendbaar. 

 
 1.4 Lopende procedures 
 Volgens verklaring van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. De 

curator heeft tot op verslagdatum ook geen lopende procedures aangetroffen. 
 
 1.5 Verzekeringen 
 De curator heeft een bedrijvencompactpolis van Interpolis aangetroffen, 

afgesloten door Timmerfabriek Wilmink B.V. (ENER Products B.V.) waarin 
de opstal, inventaris, rollend materieel en voorraden van het pand aan de 
Klavermaten 22 te Goor en de Oude Postweg 35 te Ambt Delden in zijn 
opgenomen. Tevens is in de bedrijvencompactpolis een bedrijfs-
aansprakelijkheidsverzekering opgenomen. Gezien de voor het faillissement 
opgelopen achterstand in de premieafdrachten bood de verzekering reeds geen 
dekking meer. De curator heeft de verzekeringen opgezegd en Interpolis 
verzocht om ter zake een eindafrekening op te stellen. 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 11

De curator is gebleken dat Interpolis de premierestitutie ad € 4.177,51 op 31 
augustus 2010 heeft overgeboekt naar de Raborekening van ENER Products 
B.V. De curator heeft de premierestitutie opgevraagd bij de Rabobank 
Centraal Twente en deze op 30 september 2010 ontvangen op de 
faillissementsrekening van ENER Bouw B.V. 
 

De pandhouder heeft de curator schriftelijk bericht dat de roerende en 
onroerende zaken welke ter zekerheidstelling zijn verpand in dekking zijn 
genomen in de concernverzekering van de pandhouder.  
 
De curator heeft van de Rabobank Centraal Twente bericht ontvangen dat de 
voormalig bestuurder de dekking van de AOV-verzekering over wenst te 
nemen. De curator heeft de bestuurder bericht in te stemmen met overname 
van de AOV-verzekering onder de voorwaarde dat de bestuurder de reeds 
betaalde premie voldoet aan de boedel. De curator heeft ter zake op 24 januari 
2011 een bedrag ad € 2.299,86 ontvangen op de faillissementsrekening. 

 
 1.6 Huur 
 ENER Beheer Goor B.V. (voorheen R.H.J. Wilmink Beheer B.V.) heeft de 

huur van het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor door middel van 
een op 4 juni 2010 gedateerde en door huurder ENER Bouw B.V. en/of 
ENER Products B.V. ondertekende beëindigingovereenkomst beëindigd.  
 
Per 4 juni 2010 heeft ENER Beheer Goor B.V. (R.H.J. Wilmink Beheer B.V.) 
een huurovereenkomst afgesloten met het Nederlands Taxatie- en 
Adviesbureau (NTAB) ten behoeve van tijdelijke opslag van aan ABN 
AMRO Bank verpande- en aan Amstel Lease in eigendom toebehorende 
roerende zaken. De huurovereenkomst is aangegaan voor de duur van 
minimaal één maand met een opzegtermijn aan de zijde van verhuurder van 
twee maanden. De huurprijs bedraagt € 12.500,-- per maand, welke middels 
een vooruitbetaling ad € 25.000,-- op 7 juni 2010 is voldaan op de ABN 
AMRO-rekening van ENER Beheer Goor B.V. voor de periode 7 juni t/m 3 
augustus 2010. De curator heeft aan het NTAB de huur vanaf 4 augustus 2010 
in rekening gebracht. 
 
Het NTAB heeft op 21 oktober 2010 de huursom ad € 12.500,-- per maand 
voor het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor voor de periode 4 
augustus 2010 tot en met 4 oktober 2010 ontvangen op de 
faillissementsrekening. In totaal is een bedrag ad € 25.000,-- ontvangen.  
 
Het NTAB heeft de huur tegen 4 november 2010 opgezegd en diezelfde dag 
de sleutels van het pand bij de curator ingeleverd.  
 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 12

De curator heeft het NTAB de factuur voor de huur van 5 oktober 2010 tot en 
met 4 november 2010 toegezonden met het verzoek de huursom over die 
periode ad € 12.500,-- te voldoen op de faillissementsrekening. De huursom is 
tot op verslagdatum nog niet ontvangen op de faillissementsrekening ondanks 
diverse verzoeken. De curator heeft ter zake het NTAB een laatste aanmaning 
gezonden.  
 
De curator heeft de betaling van de huursom voor de huur van 5 oktober 2010 
tot en met 4 november 2010 ad € 12.500,-- op 1 april 2011 ontvangen op de 
faillissementsrekening.  

 
 1.7 Oorzaak faillissement 
 Volgens verklaring van de heer R.H.J. Wilmink is de oorzaak van het 

faillissement gelegen in het niet verstrekken van een aanvullend krediet door 
ABN AMRO voor het afronden van de bouw van het bedrijfspand aan de 
Klavermaten 22 te Goor. Nu de vorderingen van verschillende 
opdrachtnemers in de bouw van het nieuwe bedrijfspand niet voldaan konden 
worden en de ABN AMRO Bank mede om die reden de 
bodemverhuurconstructie heeft toegepast, waardoor de bedrijfsvoering 
feitelijk gestaakt moest worden, is besloten het eigen faillissement aan te 
vragen.  
 
De faillissementsaanvraag van ENER Beheer Goor B.V. is op 21 juli 2010 
door de Rechtbank Almelo aangehouden aangezien tijdens de 
faillissementszitting niet duidelijk was of ENER Beheer Goor B.V. wel in een 
toestand verkeerde dat zij was opgehouden te betalen. De curator heeft daarop 
de Rechtbank Almelo geïnformeerd met betrekking tot de hoofdelijke 
aansprakelijkheid van ENER Beheer Goor B.V. voor o.a. de financiering van 
de ABN AMRO Bank en de diverse fiscale aansprakelijkheden (zie hoofdstuk 
1.1) en de Rechtbank verzocht het faillissement alsnog uit te spreken. De 
Rechtbank Almelo heeft  daarop op 22 juli 2010 het faillissement van ENER 
Beheer Goor B.V. uitgesproken. 
 
Naar de voorlopige indruk van de curator ligt de oorzaak van het faillissement 
niet bij de bank, maar is er geïnvesteerd terwijl verzuimd is voordien 
voldoende financiering te regelen c.q. eigen middelen in te brengen. 
Bovendien zat het economisch tij in de bouw ook nogal tegen. 

 
 1.8 Postblokkade 
 De curator heeft op 23 juli 2010 een melding van de TNT-post ontvangen dat 

de postblokkade is opgelegd op het adres Klavermaten 22 te Goor voor ENER 
Bouw B.V. en ENER Products B.V. Op 26 juli 2010 heeft de curator melding 
ontvangen dat op het zelfde adres een postblokkade is opgelegd ten name van 
ENER Beheer Goor B.V. 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 13

De curator heeft de Rechtbank Almelo tevens verzocht een postblokkade op te 
leggen voor het voormalige vestigingsadres Oude Postweg 35 te Ambt 
Delden. 

  
 1.9 Afkoelingsperiode 
 Niet van toepassing. 
 
 Werkzaamheden sub I 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 01:01 00:48 07:55 09:44 
 Periode 2 00:00 00:06 00:00 00:06 
 Periode 3 t/m 7  00:00 00:00 00:00 00:00 
      
 Totaal  01:01 00:54 07:55 09:50 
 

2.  Personeel
 
 2.1 Aantal ten tijde van faillissement: 
 Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in dienst bij ENER 

Bouw B.V. (Wibo Kozijnen B.V.). De zes werknemers waren in dienst bij 
ENER Bouw B.V. Zij hebben op 19 juli 2010 ontslag op staande voet 
genomen vanwege het uitblijven van loonbetalingen sinds april 2010.  
 
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren de 
directeur/aandeelhouder R.H.J. Wilmink en zijn echtgenote nog wel in dienst 
bij ENER Beheer Goor B.V. 

 
 2.2 Aantal in jaar voor faillissement: 
 Volgens verklaring van de bestuurder, de heer R.H.J. Wilmink, waren in het 

jaar voorafgaand aan het faillissement acht werknemers in dienst.  
 
 2.3 Datum ontslagaanzegging: 
 Het UWV heeft naar aanleiding van het ontslag van het personeel op 22 juli 

2010 een intake met het personeel gehouden op kantooradres van het UWV.  
 
De curator heeft met telefonische machtiging van de rechter-commissaris het 
personeel per 23 juli 2010 ontslagen, voor zover het dienstverband niet reeds 
eerder was geëindigd, met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex 
artikel 40 Fw.  
 
De aanzegging heeft zowel per aangetekende als per regulier verzonden post 
plaats gevonden. 



 

 Werkzaamheden sub II 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 00:58 00:15 00:00 01:13 
 Periode 2 00:00 00:05 00:15 00:20 
 Periode 3 00:00 00:00 00:12 00:12 
 Periode 4 t/m 7 00:15 00:00 00:00 00:15 
      
 Totaal  01:13 00:20 00:27 2:00 
 

3.  Activa
 
 Onroerende zaken
 
 3.1 Beschrijving: 
 De besloten vennootschap ENER Beheer Goor B.V. is sinds juli 2009 

eigenaar van de percelen grond op bedrijventerrein Zenkeldamshoek te Goor, 
kadastraal bekend gemeente Goor (Hof van Twente), sectie A, nummer 3526, 
groot 60 are en 40 centiare en Gemeente Goor (Hof van Twente), sectie A, 
nummer 3442, groot 2 are en 29 centiare. De omvang van beide percelen is 62 
are en 69 centiare. De grond is aangekocht voor een bedrag ad € 708.710,--. 
 
Op een deel van de grond is een nieuw bedrijfspand gebouwd, welke gelegen 
is aan de Klavermaten 22 te Goor. Op het niet bebouwde deel rust een 
bestemming waar tot 80% bebouwing mogelijk is, waardoor het mogelijk is 
een uitbreiding van ca. 1.265 m² te realiseren. Een deel van de bouw is 
gerealiseerd door eigen werknemers in interne uren die geraamd zijn op  
€ 215.393,--. De totale investering bedraagt € 2.141.484,--. 
 

    
 
 
 
 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 14



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 15

De curator heeft op 21 oktober 2010 meerdere partijen aangeschreven en 
verzocht om een bieding op het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor 
uit te brengen. De curator is in onderhandeling met de ABN AMRO Bank om 
verkoop van het bedrijfspand te bewerkstelligen. De curator heeft de rechter-
commissaris ter zake een voorstel gedaan. 
 
De rechter-commissaris heeft met het voorstel van de curator ingestemd. De 
curator heeft de ABN AMRO Bank uitstel verleend tot januari 2011 om 
onderhandse verkoop van het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor te 
bewerkstelligen. Aangezien door zowel de curator als de ABN AMRO Bank 
geen acceptabele bieding ontvangen is heeft de bank besloten het bedrijfspand 
te verkopen door middel van een executoriale veiling. De curator heeft 
daarmee ingestemd. De veiling staat gepland voor 10 mei 2011. De 
hypotheekhouder heeft Van der Stap Notarissen te Rotterdam ingeschakeld 
voor de veiling. Over de uitkomst van de veiling zal de curator in een volgend 
verslag nader berichten. 
 
Het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor is tijdens de executoriale 
veiling verkocht voor € 1.190.000,-- aan Mahler Assets B.V. te Amsterdam. 
Ter zake is een akte van inzet en afslag verleden op 11 mei 2011 voor notaris 
mr. Smit te Rotterdam. In de akte van gunning, welke op 13 mei 2011 is 
verleden voor notaris mr. Krans te Rotterdam, is opgenomen dat verkoper en 
koper zijn overeengekomen dat de koopprijs gewijzigd en verhoogd is tot 
€ 1.363.000,--. Het pand is op 6 juni 2011 door de koper afgenomen. De 
curator heeft de sleutels per aangetekend schrijven aan de makelaar van de 
koper gezonden. De curator heeft van Van der Stap Notarissen te Rotterdam 
op 14 juni 2011 de rekening en verantwoording van de veiling ontvangen.   

 
 3.2 Verkoopopbrengst:  
 Het pand is op 19 maart 2010 getaxeerd door Ten Hag bedrijfsmakelaars. 

Omdat het pand nog niet verkocht is ziet de curator in dit stadium af van het 
vermelden van de taxatiewaardes. 
 
De verkoopopbrengst van het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor 
bedraagt € 1.363.000,--. 

 
 3.3 Hoogte hypotheek: 
 Op bovengenoemde percelen is sedert 1 juli 2009 tot zekerheid van de 

voldoening van haar vordering uit hoofde van verstrekte financieringen een 
eerste hypothecaire inschrijving gevestigd ten behoeve van de ABN AMRO 
Bank N.V. te Amsterdam tot een bedrag van € 2.200.000,--. 
 
 
 
 
 



 

Op het woonhuis met werkplaats aan de Oude Postweg 35 te (7495 SB) Ambt 
Delden en een drietal percelen industriegrond gelegen in het bestemmingsplan 
Bedrijvenpark Zenkeldamshoek aan de Mossendamsdwarsweg te Goor is 
sedert 1 juli 2009 ter verzekering van voldoening van haar vordering uit 
hoofde van de verstrekte financieringen aan R.H.J. Wilmink Beheer B.V., 
Wibo Kozijnen B.V., Timmerfabriek Wilmink B.V. en de heer R.H.J. 
Wilmink in privé een eerste respectievelijk derde hypothecaire inschrijving 
gevestigd ten behoeve van de ABN AMRO Bank N.V. te Amsterdam tot een 
bedrag van € 2.000.000,--.  
 
Op het woonhuis met werkplaats aan de Oude Postweg 35 te (7495 SB) Ambt 
Delden is sedert 1 juli 2009 ter verzekering tot voldoening van haar vordering 
uit hoofde van de verstrekte financieringen aan R.H.J. Wilmink Beheer B.V., 
Wibo Kozijnen B.V., Timmerfabriek Wilmink B.V. en de heer R.H.J. 
Wilmink in privé een tweede hypothecaire inschrijving gevestigd ten behoeve 
van de ABN AMRO Bank N.V. te Amsterdam tot een bedrag van € 250.000,-
-.  

 
 3.4 Boedelbijdrage: 
 De curator is met de ABN AMRO Bank in overleg met betrekking tot een 

boedelbijdrage. Over de uitkomst van het overleg zal in een volgend verslag 
nader bericht worden. 
 
De curator heeft met de ABN AMRO Bank een boedelbijdrage ter hoogte van 
€ 3.000,-- afgesproken indien de ABN AMRO Bank een koper van het pand 
aanlevert. Indien de curator het pand weet te verkopen dan zal er een 
boedelbijdrage van € 10.000,-- worden voldaan. 

 
 Bedrijfsmiddelen
 
 3.5 Beschrijving: 
 ENER Beheer Goor B.V. is eigenaar van de inventaris, enkele 

houtbewerkingsmachines en gereedschappen aanwezig in het bedrijfspand aan 
de Klavermaten 22 te Goor.  

Faill verslag 7;75296/FK/FK 16

 

  
 



 

Daarnaast beschikt ENER Beheer Goor B.V. over een bedrijfswagen, 
vrachtwagen en heftruck gestald op het oude vestigingsadres aan de Oude 
Postweg 35 te Ambt Delden.  
 

     
 
De curator heeft de inventaris, voorraden en overige bedrijfsmiddelen van de 
drie failliete vennootschappen verkocht aan de vennootschap onder firma 
Wima te Goor. De pandhouder heeft met de verkoop ingestemd. De rechter-
commissaris heeft voor het aangaan van de koopovereenkomst op 28 oktober 
2010 machtiging verleend. De koopovereenkomst is op 29 oktober 2010 
getekend. De koper van de activa heeft afgehaald en op 4 november 2010 het 
pand bezemschoon opgeleverd. 

 
 3.6 Verkoopopbrengst: 
 De roerende zaken zijn op 26 april 2010 getaxeerd door het NTAB, met 

uitzondering van de aan Amstel Lease in eigendom toebehorende machines  
(zie hoofdstuk 5.2). Omdat de roerende zaken nog niet verkocht zijn ziet de 
curator in dit stadium af van het vermelden van de taxatiewaardes. 
 
De verkoopopbrengst van de verkochte roerende zaken bedraagt € 95.530,--. 
De curator heeft dit bedrag op 29 oktober 2010 ontvangen op de 
faillissementsrekening. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake 
afrekening met de pandhouder een voorstel gedaan. 
 
De rechter-commissaris heeft de curator d.d. 27 december 2010 machtiging 
verleend de opbrengst van de roerende zaken onder inhouding van de 
boedelbijdrage ad € 10.000,--, zijnde een totaalbedrag van € 85.530,-- over te 
boeken naar de rekening van de pandhouder, de ABN AMRO Bank.  De 
curator heeft de opbrengst op 29 december 2010 overgeboekt op de rekening 
van de ABN AMRO Bank. 

 
 3.7 Boedelbijdrage: 
 De curator is met de ABN AMRO Bank in overleg met betrekking tot een 

boedelbijdrage. Over de uitkomst van het overleg zal in een volgend verslag 
nader bericht worden. 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 17
 



 

De curator heeft voor de activatransactie met de ABN AMRO Bank een totale 
boedelbijdrage afgesproken ter hoogte van € 10.000,--.  
 
De curator heeft op de verkoopopbrengst een bedrag ad € 10.000,-- 
ingehouden. 

 
 3.8 Bodemvoorrecht fiscus: 
 Ten tijde van de faillissementen was de huurovereenkomst tussen R.H.J. 

Wilmink Beheer B.V. (ENER Beheer Goor B.V.) en Wibo Kozijnen B.V. en 
Timmerfabriek Wilmink B.V. met betrekking tot de bedrijfsruimte aan de 
Klavermaten 22 te Goor reeds beëindigd zodat deze niet langer de bodem van 
de gefailleerde vennootschappen vormde. Daardoor is er geen sprake van een 
bodemvoorrecht van de fiscus. 

 
 Voorraden/onderhanden werk
 
 3.9 Beschrijving: 
 De curator heeft zowel in het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor als 

in het voormalig bedrijfspand aan de Oude Postweg 35 te Ambt Delden een 
incourante voorraad kozijnen en reeds vervaardigd materiaal aangetroffen. Er 
zou volgens verklaring van de bestuurder, mede gezien het feit dat de 
activiteiten reeds gestaakt waren ten tijde van uitspraak van het faillissement, 
geen sprake zijn van onderhanden werk. 
 

       
 
Daarnaast is een voorraad hardhout aangetroffen. De leverancier, Propex 
Timber B.V., heeft op die voorraad een eigendomsvoorbehoud geclaimd 
gezien het gedeeltelijk onbetaald blijven van een aantal facturen. De curator 
heeft dat eigendomsvoorbehoud op 9 september 2010 erkend voor de som van 
de openstaande facturen (zie hoofdstuk 5.6). Een deel van de houtvoorraad 
gaat terug naar Propex Timber B.V. 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 18

 
 
 
 
 



 

Propex Timber B.V. heeft d.d. 1 oktober 2010 een deel van de houtvoorraad 
tot een waarde van € 38.980,-- exclusief BTW opgehaald. Dat was de 
openstaande vordering van Propex Timber B.V. De curator heeft ter zake een 
creditnota ontvangen en de vordering van Propex Timber B.V. van de lijst van 
voorlopig erkende schuldvorderingen verwijderd nu geen vordering resteert. 
Het restant van de voorraad hardhout is verkocht tezamen met de overige 
roerende zaken (zie hoofdstuk 3.5). 
 

       
 
 3.10 Verkoopopbrengst: 
 Niet van toepassing. 
 
 3.11 Boedelbijdrage: 
 De curator is met de ABN AMRO Bank in overleg met betrekking tot een 

boedelbijdrage. Over de uitkomst van het overleg zal in een volgend verslag 
nader bericht worden. 
 
De curator heeft met de ABN AMRO Bank een boedelbijdrage afgesproken 
ter hoogte van € 10.000,--. 

 
 Andere activa
 

 3.12 Beschrijving: 
 De curator heeft naast de reguliere kantoorinventaris een aantal 

houtbewerkingmachines, spuitinstallatie en een bovenkraan aangetroffen in 
het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor.  

     
 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 19



 

     
 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 20

Wat betreft de beoordeling van de door de leveranciers geclaimde 
eigendomsvoorbehouden en het door de leasemaatschappij geclaimde 
eigendom verwijst de curator naar hoofdstuk 5.6 (eigendomsvoorbehoud) en 
hoofdstuk 5.2 (leaseovereenkomsten).    
 
Op de ABN AMRO-rekening van ENER Bouw B.V. is na 
faillissementsdatum op 27 juli 2010 een betaling ad € 5,-- ontvangen van de 
belastingdienst inzake een teruggave. De curator heeft de ABN AMRO Bank 
verzocht het bedrag over te boeken naar de faillissementsrekening. De curator 
heeft daarop op 10 september 2010 het bedrag ontvangen op de 
boedelrekening. 
 
Op de ABN AMRO-rekening van ENER Bouw B.V. is na 
faillissementsdatum op 8 oktober 2010 een tweetal betalingen voor een 
totaalbedrag ad € 43,02 ontvangen van de Kamer van Koophandel. De curator 
heeft de ABN AMRO Bank verzocht het bedrag over te boeken naar de 
faillissementsrekening. De curator heeft daarop op 25 oktober 2010 het 
bedrag ontvangen op de faillissementsrekening. 
 
De curator is gebleken dat ENER Beheer Goor B.V. een vordering heeft op de 
bestuurder de heer R.H.J. Wilmink blijkens de stand van de rekening-courant 
op 31 december 2009. Door personeel van ENER Bouw B.V. zijn 
werkzaamheden verricht aan een bedrijfspand in aanbouw, welke ten tijde van 
uitvoering van de werkzaamheden in eigendom toebehoorde aan de heer 
R.H.J. Wilmink in privé. De bestuurder heeft daarop aan de curator 
bankafschriften overlegd waaruit blijkt dat op 27 mei 2010 een bedrag ad 
€ 116.199,93 is voldaan op de rekening van ENER Bouw B.V. De curator 
heeft het verloop van de rekening-courant over het jaar 2009 en 2010 
opgevraagd om te onderzoeken of de bestuurder bevrijdend betaald heeft. De 
curator zal over de uitkomst van dat onderzoek in een volgend verslag nader 
berichten. 
 
De curator heeft zijn onderzoek afgerond en de rechter-commissaris ter zake 
een voorstel gedaan.   



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 21

De curator heeft de heer Wilmink gesommeerd tot betaling van de rekening-
courantschuld aan ENER Beheer Goor B.V. Via zijn advocaat heeft de heer 
Wilmink aangegeven aan die sommatie geen gehoor te geven. De curator 
heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 
 
De rechter-commissaris heeft de curator d.d. 8 november 2011 machtiging 
verleend om op grond van de conceptdagvaarding en het concept beslagrekest 
rechtsmaatregelen te treffen tegen de heer Wilmink. 
 
De Voorzieningenrechter van de Rechtbank Almelo heeft d.d. 11 november 
2011 verlof verleend voor het leggen van conservatoir beslag op het woonhuis 
van de heer Wilmink. Deurwaarder Wigger Van het Laar heeft in opdracht 
van de curator conservatoir beslag gelegd op de woning. Het beslag op de 
woning is op 18 november 2011 ingeschreven in de openbare registers. 
 
De dagvaarding is op 14 december 2011 uitgereikt aan de heer Wilmink en 
aangebracht bij de Rechtbank Almelo. Mr. H.J. Ligtenbarg te Velp heeft zich 
in de procedure gesteld als advocaat van de heer Wilmink. De advocaat van 
de heer Wilmink dient ter rolle van 25 januari 2012 een conclusie van 
antwoord te nemen. Over de voortgang in de procedure zal de curator in een 
volgend verslag nader berichten.  
 
De advocaat van de heer Wilmink heeft ter rolle van 15 februari 2012 een 
conclusie van antwoord tevens houdende eis in reconventie genomen. In 
reconventie is verzocht de door de curator gelegde beslagen op te heffen. 
De curator dient ter rolle van 11 april 2012 een conclusie van repliek, 
tevens houdende antwoord in reconventie te nemen.  
 
De curator heeft berichten ontvangen dat de heer Wilmink wederom zakelijk 
actief zou zijn in de kozijnenbranche onder de naam Wibo Kozijnen. De 
curator heeft daarover op 9 september 2010 een bespreking met de heer 
Wilmink gevoerd. Het is de curator gebleken dat de heer Wilmink op 6 
september 2010 de vennootschap Wibo Kozijnen B.V. i.o. heeft opgericht. De 
curator heeft de heer Wilmink er op gewezen dat deze niet zonder enige 
vergoeding de handelsnaam en goodwill van de failliete vennootschap kan 
gebruiken. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel 
gedaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 22

De rechter-commissaris heeft ingestemd met het voorstel van de curator, 
waarna de heer Wilmink in de gelegenheid is gesteld het drukwerk, de 
handelsnaam, domeinnaam en goodwill over te nemen. De heer Wilmink 
heeft afgezien van aankoop van de handelsnaam, domeinnaam en goodwill en 
het drukwerk bij de curator ingeleverd. De curator heeft de heer Wilmink op 
28 september 2010 gesommeerd per 29 september 2010 het gebruik van de 
handelsnaam Wibo Kozijnen te staken. De heer Wilmink heeft de curator 
daarop een bericht van Rouwenhorst Notarissen doorgezonden waaruit blijkt 
dat de handelsnaam gewijzigd is in Sarko Kozijnen B.V. 
 
De curator heeft van het SIDN op 8 oktober 2010 bericht ontvangen dat de 
drie gefailleerde vennootschappen eigenaar zijn van de domeinnamen 
wibokozijnen.nl en wibikozijnen.nl. De curator is later gebleken dat de 
bestuurder de website heeft laten inrichten ten behoeve van Sarko Kozijnen 
B.V. De curator heeft de webbeheerder aangeschreven en verzocht de site 
offline te halen. De domeinnamen zullen voor een termijn van vier maanden 
bevroren worden.  
 
De curator heeft de Rabobank Centraal Twente verzocht het creditsaldo van 
de Raborekening van ENER Bouw B.V. over te boeken naar de 
faillissementsrekening. De Rabobank Centraal Twente heeft daarop het 
creditsaldo ad € 380,65 op 27 september 2010 overgeboekt naar de 
faillissementsrekening. Tevens zijn een tweetal belastingteruggaven op de 
betreffende rekening ontvangen. De curator heeft ook die teruggaven 
opgevraagd en op 30 september 2010 het totaalbedrag ad € 129,-- op de 
faillissementsrekening ontvangen. 
 
Electrabel heeft per faillissementsdatum een eindafrekening opgesteld. Dat 
heeft geresulteerd in een eindafrekening met een positief saldo ad € 130,10. 
De curator heeft dat bedrag op 6 oktober 2010 ontvangen op de 
faillissementsrekening.  

 
 3.13 Verkoopopbrengst: 
 Niet van toepassing. 
 
 Werkzaamheden sub III 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 01:27 00:06 00:16 01:49 
 Periode 2 02:57 00:37 03:56 07:30 
 Periode 3 00:35 00:00 01:31 02:06 
 Periode 4 t/m 7 00:00 00:00 00:05 00:05 
      
 Totaal  04:59 00:43 05:48 12:23 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 23

 

4.  Debiteuren
 
 4.1 Omvang debiteuren: 
 Uit de bij de faillissementsaanvraag van ENER Bouw B.V. gevoegde 

debiteurenlijst blijkt een openstaand debiteurensaldo van € 61.778,82.  
 
De debiteuren van ENER Bouw B.V. zijn verpand aan de ABN AMRO Bank 
(zie hoofdstuk 5.3). Over de inning van de debiteuren zal de curator in overleg 
treden met de ABN AMRO Bank.  
 
De curator heeft in overleg met de ABN AMRO Bank de inning van de 
debiteuren ter hand genomen. De curator heeft op 24 september 2010 30 
debiteuren aangeschreven voor een totaal openstaand bedrag van  
€ 224.709,87.  
 
Naar aanleiding van de aanschrijving door de curator hebben een groot aantal 
debiteuren gereageerd en aangegeven dat reeds betaald is op de ABN AMRO-
rekening van een van de gefailleerde vennootschappen. De curator heeft deze 
betalingen onderzocht en vastgesteld dat de vorderingen van 22 debiteuren 
reeds voor faillissementsdatum voldaan zijn. Drie debiteuren hebben alsnog 
de vordering voldaan (zie hoofdstuk 4.2). Eén debiteur heeft aangegeven dat 
het werk niet goed is uitgevoerd en dat de kosten voor het herstel de vordering 
van ENER Bouw B.V. overtreffen. De curator heeft deze verrekening in 
onderzoek en zal over de uitkomst hiervan in een volgend verslag nader 
berichten.  
 
De curator zal de resterende vier debiteuren een rappel toezenden met het 
verzoek tot betaling over te gaan. 
 
De curator heeft van de debiteur stukken ontvangen met betrekking tot de 
kosten die gemaakt zijn voor herstelwerkzaamheden en de rechter-
commissaris ter zake een voorstel gedaan. 
 
De rechter-commissaris heeft de curator bericht in te stemmen met het 
voorstel om die kwestie te laten rusten. 
 
Nadien heeft de curator van de ABN AMRO Bank een door de bestuurder 
bijgewerkte debiteurenlijst ontvangen met daarop 29 debiteurenvorderingen 
vermeld tot een bedrag van € 60.567,95. De curator is gebleken dat van de 29 
vorderingen er 17 reeds aangeschreven zijn. Bij een drietal debiteuren staat 
geen vordering vermeld. Derhalve zullen in de aankomende verslagperiode 9 
resterende debiteuren aangeschreven worden.  
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 24 

De curator heeft de diverse reacties op de aanschrijving van de 9 resterende 
debiteuren in onderzoek en zal over de uitkomst hiervan in een volgend 
verslag nader berichten. 
 
De curator heeft naar aanleiding van de diverse reacties de rechter-
commissaris ter zake de resterende debiteuren een voorstel gedaan.  
 
De curator is gebleken dat kort voor uitspraak van het faillissement door de 
bestuurder een tweetal screens zijn ontvangen op het privéadres van 
bestuurder. De curator heeft ter zake deze levering opheldering verzocht, 
waarna de bestuurder het adres heeft opgegeven waar hij deze geplaatst heeft. 
De curator heeft de betreffende debiteur aangeschreven en verzocht over te 
gaan tot betaling van de screens ad € 1.505,-- exclusief BTW. De debiteur 
heeft aangegeven dat er meer werkzaamheden verricht zijn door Wibo 
Kozijnen B.V. De curator heeft de bestuurder hierop aangesproken en zal over 
de uitkomst hiervan in een volgend verslag nader berichten. De debiteur is 
nogmaals aangeschreven om over te gaan tot betaling van de twee geleverde 
screens.  
 
De bestuurder heeft bij de curator een offerte aangeleverd van de geplande 
werkzaamheden. De curator heeft de bestuurder verzocht ter zake aan te 
geven welke werkzaamheden daarvan uitgevoerd zijn en verzocht ter zake een 
factuur op te maken, zodat de uitgevoerde werkzaamheden afgerekend kunnen 
worden. 
 
De bestuurder heeft tot op verslagdatum geen gegevens omtrent de 
uitgevoerde werkzaamheden aangeleverd. De curator heeft ter zake een rappel 
doen uitgaan.  
 
De curator heeft van de bestuurder informatie ontvangen waaruit blijkt dat 
alle werkzaamheden welke vermeld staan op de offerte zouden zijn 
uitgevoerd. Hierop heeft de curator de debiteur een factuur gezonden en 
gesommeerd tot betaling over te gaan. Over de voortgang zal de curator in het 
volgende verslag berichten. 
 
De debiteur Kroeze is ondanks sommatie door de curator niet overgegaan tot 
betaling van de openstaande vordering. De rechter-commissaris heeft de 
curator op 2 december 2011 machtiging verleend om op grond van de 
conceptdagvaarding een procedure op te starten. De procedure is aangebracht 
bij de Rechtbank Almelo. Namens de debiteur heeft mr. Tijken te Oldenzaal 
zich gesteld als advocaat. De advocaat van gedaagde dient ter rolle van 15 
februari 2012 een conclusie van antwoord te nemen. De curator heeft met 
telefonische machtiging van de rechter-commissaris een deskundige 
ingeschakeld om – volledigheidshalve (de klachten zijn veel te laat geuit) - de 
kwestie nog bouwkundig te beoordelen. Over de voortgang in de procedure 
zal de curator in een volgend verslag nader berichten. 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 25

Kienhuis Projectmanagement & Advies heeft op 30 januari 2012 een 
inspectierapport opgesteld. De advocaat van debiteur Kroeze heeft de 
curator een schikkingsvoorstel gedaan tegen finale kwijting. De curator 
heeft het schikkingsvoorstel afgewezen en een tegenvoorstel gedaan tegen 
finale kwijting. De advocaat van debiteur Kroeze heeft het tegenvoorstel 
afgewezen. De advocaat van debiteur Kroeze dient ter rolle van 11 april 
2012 een conclusie van antwoord te nemen. 
 
De debiteur van de twee screens heeft op 7 april 2011 de koopprijs van één 
van de screens voldaan. De debiteur wenst niet over te gaan tot betaling van 
het tweede screen nu deze mankementen zou vertonen en niet correct 
geplaatst zou zijn. De curator heeft de bestuurder ter zake om een reactie 
gevraagd en zal over de uitkomst van deze kwestie in een volgend verslag 
nader berichten. 
 
De curator heeft van de bestuurder geen informatie ontvangen met betrekking 
tot de niet werkende screen. Hierop heeft de curator de debiteur verzocht 
onderbouwd aan te geven wat het probleem is met deze screen. Over de 
uitkomst zal de curator in het volgend verslag berichten. 
 
De curator heeft van de debiteur geen onderbouwing ontvangen van de klacht 
met betrekking tot de geplaatste screen. Op 2 januari 2012 is alsnog het 
resterende deel van de openstaande vordering ad € 895,49 ontvangen op de 
faillissementsrekening. 

 
 4.2 Opbrengst: 
 Na datum van uitspraak van het faillissement hebben debiteur Noru B.V. op 

26 juli 2010 een bedrag ad € 1.869,95 en debiteur Van Arragon Houtbouw 
B.V. op 18 augustus 2010 een bedrag ad € 2.500,-- betaald op de ABN 
AMRO rekening van ENER Bouw B.V. 
 
Debiteur Van Arragon Houtbouw B.V. heeft naar aanleiding van de 
aanschrijving door de curator het restant van de openstaande vordering ad 
€ 2.500,-- op 4 oktober 2010 voldaan op de faillissementsrekening. 
 
Debiteur Van Driel heeft naar aanleiding van de aanschrijving door de curator 
de vordering ad € 133,88 voldaan op de ABN AMRO-rekening van ENER 
Bouw B.V. 
 
Debiteur Noru B.V. heeft de restant vordering ad € 2.318,-- voldaan op 
rekening van de Belastingdienst. De curator heeft deze betalingen opgevraagd 
en op 1 december 2010 ontvangen op de faillissementsrekening. 

 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 26

 4.3 Boedelbijdrage: 
 De curator zal met de ABN AMRO Bank in overleg treden met betrekking tot 

de inning van de debiteuren en een daarmee gepaarde boedelbijdrage. Over de 
uitkomst van het overleg zal in een volgend verslag nader bericht worden. 
 
De curator heeft met de ABN AMRO Bank een boedelbijdrage van 50 % van 
de te incasseren debiteurenvorderingen afgesproken. De curator zal tot het 
opmaken van een eindafrekening overgaan zodra alle werkzaamheden ter 
zake zijn afgerond. 

 
 Werkzaamheden sub IV 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 00:00 00:21 00:00 00:21 
 Periode 2 00:15 03:27 00:27 04:09 
 Periode 3 00:00 00:00 00:48 00:48 
 Periode 4 00:00 00:00 00:00 00:00 
 Periode 5 00:20 00:00 00:00 00:20 
 Periode 6 00:20 02:00 00:00 02:20 
 Periode 7 00:00 00:00 00:00 00:00 
      
 Totaal  00:55 05:48 01:15 08:54 
 

5.  Bank / Zekerheden
 

 5.1 Vorderingen van bank(en): 
 De ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend uit hoofde van een door 

haar verstrekte lening en rekening-courant krediet aan ENER Beheer Goor 
B.V., ENER Bouw B.V. en ENER Products B.V. tot een totaalbedrag van  
€ 1.985.212,79. De hoofdsom van deze lening bedraagt € 1.585.000,--. In 119 
opeenvolgende maandelijkse termijnen van elk € 5.284,-- wordt deze afgelost, 
gevolgd door een slottermijn van € 956.204,--. De rente wordt bepaald op 
basis van eenmaands Euribor 5,4% (minimum 4,5%) vermeerderd met een 
individuele opslag van 1,75% rente per jaar.  
 
De curator heeft de ABN-AMRO verzocht een gewijzigde vordering in te 
dienen nu het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor is verkocht voor 
€ 1.363.000,-- kosten koper. 
 
De ABN AMRO Bank heeft de curator bericht dat de resterende vordering € 
126.401,36 bedraagt. 

 
 



 

 5.2 Leasecontracten: 
 Ten tijde van het faillissement was er geen sprake van lopende 

leaseovereenkomsten. De drie financial leaseovereenkomsten van de aan 
Amstel Lease in eigendom toebehorende houtbewerkingmachines zijn reeds 
op 27 mei 2010 door Amstel Lease voortijdig opgezegd vanwege de 
dreigende faillissementssituatie. Amstel Lease heeft een vordering ter zake de 
resterende leasetermijnen ingediend van € 395.080,39. Het betreft de 
volgende leaseovereenkomsten: 
 
• Lease vierzijdige schaafmachine Powermat – De hoofdsom van deze 

lease financiering bedraagt € 110.370,--. In 2008 is een eerste betaling 
van € 28.575,-- verricht. Hierna bestaat de verplichting uit 95 
maandelijks te betalen leasetermijnen die € 861,-- bedragen. 

• Lease zaagmachine Tigerstop – De hoofdsom van deze lease financiering 
bedraagt € 32.919,--. In 2008 is een eerste betaling van € 8.504,-- 
verricht. Hierna bestaat de verplichting uit 95 maandelijks te betalen 
leasetermijnen die € 257,-- bedragen.  

• Lease bewerkingscentrum Homag – De hoofdsom van deze lease 
financiering bedraagt € 448.014,--. In 2008 is een eerste betaling van 
€ 115.989,-- verricht. Hierna bestaat de verplichting uit 95 maandelijks te 
betalen leasetermijnen die € 3..495,-- bedragen.  

Faill verslag 7;75296/FK/FK 27

 

     
 

De curator heeft de vordering geplaatst op de lijst van voorlopig erkende 
concurrente crediteuren. Amstel Lease heeft haar eigendommen zeker gesteld 
door middel van de bodemverhuurconstructie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 28

De curator heeft de taxatiewaardes van de machines bij Amstel Lease 
opgevraagd nu gegadigden zich bij de curator hebben gemeld voor overname 
van de activa van ENER Beheer Goor B.V. Amstel Lease heeft daarop de 
curator op 31 augustus 2010 bericht dat zij de taxatiewaardes niet wil afgeven 
en de machines in eigen beheer tracht te verkopen. De curator stelt zich op het 
standpunt dat, door het scheiden van de verkoop van de activa van de drie 
failliete vennootschappen en de aan Amstel Lease in eigendom toebehorende 
machines, de boedel en Amstel Lease onnodig schade lijden. De curator heeft 
Amstel Lease op 2 september 2010 nogmaals verzocht om over te gaan tot 
afgifte van de taxatiewaardes. De curator heeft tot op verslagdatum geen 
reactie van Amstel Lease ontvangen.     
 
De curator heeft van de ABN AMRO Bank bericht ontvangen dat de 
machines van Amstel Lease door middel van afgesloten leaseovereenkomsten 
overgenomen zijn door Sarko Kozijnen B.V.  

 
 5.3 Beschrijving zekerheden: 

 De ABN AMRO Bank heeft ter zekerheid voor de voldoening van haar 
vorderingen de volgende zekerheden bedongen van ENER Beheer Goor B.V., 
ENER Bouw B.V., ENER Products B.V. en de heer R.H.J. Wilmink in privé: 
 

• Hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 2.200.000,-- (te 
vermeerderen met rente en kosten) op een perceel grond met daarop 
een bedrijfspand in aanbouw op industrieterrein De Zenkeldamshoek, 
kavel 30 te Goor; 

• Hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 2.000.000,-- (te 
vermeerderen met rente en kosten) op een perceel grond met daarop 
een bedrijfspand in aanbouw op De Zenkeldamshoek, kavel 4 
(Klavermaten 22) te Goor en de onroerende zaken te Ambt Delden aan 
de Oude Postweg 35; 

• Hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 250.000,-- (te 
vermeerderen met rente en kosten) op de onroerende zaken te Ambt 
Delden aan de Oude Postweg 35; 

• Verpanding van de bedrijfsinventaris; 
• Verpanding bedrijfs- en handelsvoorraden; 
• Verpanding van alle vorderingen op derden; 
• Achterstelling van de vordering van € 100.000,-- van de heer R.H.J. 

Wilmink. 
 
De curator heeft een kopie van de op 17 december 2007 geregistreerde 
pandakte ontvangen. De curator heeft een kopie van de op 20 juli 2010 
geregistreerde verzamelpandakte opgevraagd. De meest recente pandlijst 
inzake de debiteuren van ENER Bouw B.V. is geregistreerd op 8 juni 2010. 

 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 29

 5.4 Separatistenpositie: 
 De curator is in afwachting van de door de ABN AMRO Bank aan te leveren 

geregistreerde verzamelpandakte van 20 juli 2010. De curator zal over de 
separatistenpositie van de ABN AMRO Bank in een volgend verslag nader 
berichten. 

 
 5.5 Boedelbijdragen: 

 De curator is met de ABN AMRO Bank in overleg met betrekking tot een 
boedelbijdrage. Over de uitkomst van het overleg zal in een volgend verslag 
nader bericht worden. 

 
 5.6 Eigendomsvoorbehoud: 

 Tot op verslagdatum hebben twintig partijen aanspraak gemaakt op 
eigendomsvoorbehoud. Daarvan hebben twee partijen reeds aangegeven de 
aanspraak in te trekken en verzocht om plaatsing van de vordering op de lijst 
van concurrente crediteuren.  
 
De curator heeft, nu deze niet de beschikking heeft over de voormalige bodem 
van failliet, met medewerking van de huurder het NTAB op 9 september 2010 
een bijeenkomst gehouden in het bedrijfspand aan de Klavermaten 22 te Goor 
om de aanspraken op eigendomsvoorbehoud ter plekke te beoordelen. De 
curator heeft de betreffende partijen daarover op 30 augustus 2010 
aangeschreven en uitgenodigd voor de bijeenkomst. De curator heeft de 
aanspraken beoordeeld en in overleg met het NTAB die in dat verband de 
belangen van zowel ABN AMRO als Amstel Lease vertegenwoordigde 
daarbij de volgende beslissingen genomen: 
 
• Lemerij B.V. – niet verschenen 
• Firma Overbeeke – niet verschenen 
• Van Buuren IJzerwaren – niet verschenen 
• Witzand Hout B.V. – niet verschenen 
• Koninklijke Jongeneel B.V. – niet verschenen 
• Schlepers Installatietechniek – niet verschenen 
• Janssen Rolluiken Zonwering – geen goederen aangetroffen 
• Timmerfabriek Homan – geen goederen aangetroffen 
• Overbeek Interieurbouw – afgewezen: keuken is onroerend + de 

voorwaarden niet van toepassing 
• Tubro Filter- en Luchttechniek B.V. – afgewezen: geen algemene voor-

waarden ter hand gesteld 
• Eisenmann – afgewezen; zaaksvorming 
• Telefrank Nederland – nog in onderzoek; alsnog erkend 
• De Delmar kantoorartikelen – 50% erkend (=openstaande factuur) 
• Rineca IT & VoiP – volledig erkend: apparatuur meegegeven 
• Remmer Bouwchemie B.V. – erkend: aangetroffen goederen retour 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 30

• Mennens Hengelo – erkend: bovenloopkraan gaat terug + aanbetaling 
terug 

• Propex Timber B.V. – erkend: goederen geretourneerd tot het openstaande 
bedrag 

• VBH Deutschland – erkend: aangetroffen goederen retour 
 
De goederen die niet ter plekke meegenomen konden worden zullen op een 
nader te bepalen tijdstip in overleg met huurder het NTAB afgehaald worden. 
De retourgoederen worden gecrediteerd. Het personeel wordt in de 
gelegenheid gesteld op diezelfde dag eventuele persoonlijke bezittingen op te 
halen. 
 
De curator heeft in overleg met het NTAB de goederen op 1 oktober 2010 af 
laten halen.  
 
De Delmar Kantoormeubelen heeft kantoormeubilair met een waarde van 
€ 10.910,-- retour genomen. De vordering van de Delmar Kantoormeubelen is 
daarop ingetrokken.  
 
Mennens Hengelo B.V. heeft de door ENER verrichte aanbetaling ad 
€ 4.375,75 terugbetaald en overgeboekt naar de faillissementsrekening. 
Daarop heeft de curator op 1 oktober 2010 de door Mennens Hengelo B.V. 
geleverde bovenkraan vrijgegeven, die daarop retour is genomen. 
 
Telefrank Nederland heeft de frankeermachine na aanlevering van 
onderbouwende stukken op grond van een eigendomsvoorbehoud retour 
genomen. De curator heeft Telefrank Nederland bericht dat de vordering 
verwijderd is van de lijst van voorlopig erkende crediteuren. 
 
VBH Deutschland GmbH heeft goederen tot een totaalbedrag van € 1.153,82 
retour genomen en ter zake een creditnota aan de curator gezonden. Dat 
bedrag is in mindering gebracht op de ingediende vordering. 
 
Remmers Bouwchemie B.V. heeft onaangebroken vaten verf op 1 oktober 
2010 opgehaald. De curator heeft ter zake een creditnota ter hoogte van  
€ 3.682,10 ontvangen en dit bedrag in mindering gebracht op de ingediende 
vordering.  
 
De curator heeft tot slot een gedeelte van de restvoorraad hout vrijgegeven 
aan de leverancier, Propex Timber B.V. (zie hoofdstuk 3.9). Alle 
werkzaamheden met betrekking tot het beoordelen van de 
eigendomsvoorbehouden welke door partijen zijn ingeroepen zijn daarmee 
afgerond.    

 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 31

 5.7 Reclamerechten: 
 Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 

reclamerechten. 
 

 5.8 Retentierechten: 
 Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 

retentierechten. 
 
 Werkzaamheden sub V 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 00:25 00:00 00:00 00:25 
 Periode 2 t/m 7 00:00 00:00 00:00 00:00 
      
 Totaal  00:25 00:00 00:00 00:25 
 

6.  Doorstart / voortzetten
 
 Voortzetten
 
 6.1 Exploitatie/ zekerheden:  
 Niet van toepassing. 
 
 6.2 Financiële verslaglegging: 
 Niet van toepassing. 
 
 Doorstart
 
 6.3 Beschrijving: 
 De bestuurder heeft de curator tijdens de bespreking op 21 juli 2010 

aangegeven op korte termijn een doorstart van de activiteiten van de failliete 
vennootschappen te willen realiseren in het bedrijfspand aan de Klavermaten 
22 te Goor. De bestuurder heeft de curator naderhand medegedeeld de 
benodigde financiering niet te kunnen realiseren waardoor een doorstart niet 
mogelijk is. 

 
 6.4 Verantwoording: 
 Niet van toepassing. 
 
 6.5 Opbrengst: 
 Niet van toepassing. 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 32

 6.6 Boedelbijdrage: 
 Niet van toepassing. 
 
 Werkzaamheden sub VI 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 00:05 00:00 00:00 00:05 
 Periode 2 t/m 7 00:00 00:00 00:00 00:00 
      
 Totaal  00:05 00:00 00:00 00:05 
 

7.  Rechtmatigheid
 

 7.1 Boekhoudplicht: 
 De curator heeft van de bestuurder (een deel van) de administratie ontvangen. 

De curator onderzoekt deze administratie en zal over de uitkomst in een 
volgend verslag berichten. De nog ontbrekende administratie is opgevraagd 
bij de bestuurder. 
 
Na onderzoek van de aangeleverde administratie concludeert de curator  dat 
aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 
 7.2 Depot Jaarrekeningen: 

 De jaarrekeningen van ENER Beheer Goor B.V., ENER Bouw B.V. en ENER 
Products B.V. van het jaar 2009 zijn op 26 mei 2010 bij de Kamer van 
Koophandel gedeponeerd welke op 21 mei 2010 definitief zouden zijn 
vastgesteld.  
 
De jaarrekeningen van ENER Beheer Goor B.V., ENER Bouw B.V. en ENER 
Products B.V. van het jaar 2008 zijn op 10 juli 2009 bij de Kamer van 
Koophandel gedeponeerd welke op 6 juli 2009 definitief zouden zijn 
vastgesteld.  
 
De jaarrekeningen van ENER Beheer Goor B.V., ENER Bouw B.V. en ENER 
Products B.V. van het jaar 2007 zijn op 9 juli 2008 bij de Kamer van 
Koophandel gedeponeerd welke op 7 juli 2008 definitief zouden zijn 
vastgesteld.  
 
De curator is van mening dat aan de deponeringsplicht is voldaan. 

 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 33

 7.3 Goedkeurende verklaring Accountant: 
 Er is geen accountantsverklaring overlegd aangezien ENER Beheer Goor 

B.V., ENER Bouw B.V. en ENER Products B.V. binnen de door de wet (in 
artikel 396 lid 1 boek 2 BW) gestelde grenzen en de vennootschap derhalve 
ingevolge artikel 396 lid 6 boek 2 BW vrijgesteld is van de verplichting tot 
het laten instellen van de in artikel 393 lid 1 boek 2 BW bedoelde 
accountantscontrole van de jaarrekening. 

 
 7.4 Stortingsverplichting aandelen: 

 Het maatschappelijk kapitaal van ENER Beheer Goor B.V. bedraagt  
€ 90.734,12. Daarvan zou bij de oprichting € 18.157,35 geplaatst zijn. Dit 
bedrag zou blijkens een aan de oprichtingsakte gehechte bankverklaring in 
contanten zijn gestort. Het kapitaal is omgezet in euro’s ex artikel 2:178 c 
BW. Aangezien de vennootschap in 1991 is opgericht is nader onderzoek naar 
de volstortingsverplichting niet meer zinvol (een eventuele vordering is al 
verjaard). 
 
Het maatschappelijk kapitaal van ENER Products B.V. bedraagt € 90.966,85. 
Daarvan zou bij de oprichting € 18.193,37 geplaatst zijn. Dit bedrag zou 
blijkens een aan de oprichtingsakte gehechte bankverklaring in contanten zijn 
gestort. Het kapitaal is omgezet in euro’s ex artikel 2:178 c BW. Aangezien 
de vennootschap in 1993 is opgericht is nader onderzoek naar de 
volstortingsverplichting niet meer zinvol (een eventuele vordering is al 
verjaard). 
 
Het maatschappelijk kapitaal van ENER Bouw B.V. bedraagt € 90.000,-- 
Daarvan zou bij de oprichting € 18.000,-- geplaatst zijn. Dit bedrag zou 
blijkens een aan de oprichtingsakte gehechte verklaring in contanten zijn 
gestort. De curator beschikt niet over de bankafschriften van ENER Bouw  
B.V. en heeft deze bij de bestuurder opgevraagd. Na ontvangst zal de curator 
het onderzoek naar de volstortingsplicht bij ENER Bouw B.V. afronden en 
hierover in een volgend verslag berichten. 
 
De bestuurder heeft de curator bankafschriften aangeleverd. Op de 
bankrekening van Wibo Kozijnen B.V. i.o., thans ENER Bouw B.V. geheten, 
is geen storting van € 18.000,-- binnengekomen. De bestuurder is ter zake om 
opheldering gevraagd en nogmaals verzocht ter zake stukken aan te leveren 
waaruit blijkt dat aan de volstortingsplicht is voldaan. 
 
De curator is uit onderzoek gebleken dat aan de volstortingsplicht niet is 
voldaan. Gezien het faillissement van de oprichter heeft een 
aansprakelijkstelling geen zin.  

 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 34

 7.5 Paulianeus handelen: 
 De curator onderzoekt nog of er sprake is van paulianeuze transacties. Over 

de uitkomst zal de curator in een volgend verslag berichten. 
 
De curator heeft een aantal transacties in onderzoek en ter zake de bestuurder 
aangeschreven. Over de uitkomst van het onderzoek zal de curator in een 
volgend verslag nader berichten. 
 
Namens een aantal crediteuren heeft advocaat mr. Haafkes de curator 
verzocht onderzoek te doen naar onrechtmatig handelen van de bestuurder. De 
curator heeft daarop voorgesteld een vooronderzoek in te stellen tegen een 
vergoeding ad € 2.500,--. Mr. Haafkes heeft het voorstel van de curator 
afgewezen en de rechter-commissaris om interventie ex artikel 69 Fw. 
verzocht. De rechter-commissaris heeft d.d. 27 september 2010 het verzoek 
van mr. Haafkes afgewezen.  
 
Naar aanleiding van de afwijzing van zijn verzoek heeft mr. Haafkes de 
curator om inzage in de administratie van gefailleerde verzocht. De curator 
heeft dat verzoek afgewezen en beschouwt de kwestie daarmee als afgedaan. 

 
 Werkzaamheden sub VII 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 t/m 7 00:45 00:00 00:00 00:45 
      
 Totaal  00:45 00:00 00:00 00:45 
 

8.  Crediteuren
 

 8.1 Boedelvorderingen: 
 Tot op verslagdatum heeft het UWV nog geen boedelvordering ingediend met 

betrekking tot de overgenomen loonbetalingen over de opzegtermijn. 
 
Aangezien het voltallige personeel per 19 juli 2010 ontslag genomen heeft zal 
het UWV geen boedelvordering indienen nu er geen sprake is van een 
opzegtermijn. 
 
De curator heeft een tweetal nota’s tot een totaalbedrag van € 163,63 van 
Shamrock vertaalbureau voorgeschoten vanaf zijn kantoorrekening. Met 
machtiging van de rechter-commissaris d.d. 3 februari 2011 heeft de curator 
het voorgeschoten bedrag op 4 februari 2011 overgeboekt van de 
faillissementsrekening naar zijn kantoorrekening.  
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 35

Een advocaat van vakbond FNV heeft namens een oud-medewerker van 
ENER Bouw B.V. de curator verzocht een teruggave van de belastingdienst 
op grond van teveel ingehouden loonheffingen door te betalen. De curator 
heeft met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 2 november 2011 
diezelfde dag de door de boedel ontvangen teruggave ad € 287,-- doorbetaald 
aan de oud-medewerker. 
 
De curator heeft van deurwaarder Wigger Van het Laar twee nota’s ontvangen 
voor het uitreiken van de dagvaarding en het leggen van conservatoir beslag 
in de procedure tegen de heer Wilmink en de heer Kroeze. Met machtiging 
van de rechter-commissaris d.d. 2 december 2011 heeft de curator de nota’s 
ad € 299,49 en € 95,81 voldaan van de faillissementsrekening. 
 
De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 12 december 
2011 diezelfde dag de voorgeschoten griffierechten in de procedure tegen 
Wilmink ad € 260,-- van de faillissementsrekening overgeboekt naar zijn 
kantoorrekening. 
 
De curator heeft de griffierechten voor de procedures tegen debiteur 
Kroeze en de heer Wilmink voldaan vanaf zijn kantoorrekening. Met 
machtiging van de rechter-commissaris d.d. 6 maart 2012 zijn de 
voorgeschoten kosten ad € 1.961,-- overgeboekt van de faillissements-
rekening naar de kantoorrekening van de curator. 
 
Van Kienhuis projectmanagement & advies is een nota ontvangen voor 
het inspectierapport naar aanleiding van de bouwinspectie bij debiteur 
Kroeze. De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 
1 maart 2012 de nota ad € 1.506,90 op 2 maart 2012 voldaan vanaf de 
faillissementsrekening. 

 
 8.2 Preferente vordering van de fiscus: 

 De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake aanslagen loonheffing over de 
maanden februari tot en met mei 2010 tot een totaalbedrag van € 6.919,--.  
 
De fiscus heeft aanvullende vorderingen ingediend naar aanleiding van 
diverse aanslagen motorrijtuigenbelasting en loonheffing. De vordering 
beloopt een totaalbedrag van € 35.428,--. 
 
Voor een specificatie van de door de fiscus ingediende vordering verwijst de 
curator naar de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen die als bijlage 
bij dit verslag gevoegd is. 

 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 36

 8.3 Preferente vordering UWV: 
 Tot op verslagdatum heeft het UWV nog geen preferente vordering ingediend 

met betrekking tot de overgenomen loonbetalingen van voor datum 
faillissement. 
 
Het UWV heeft een preferente vordering ad € 78.155,84 ingediend bij de 
curator. Daarvan ziet een bedrag ad € 67.820,55 op de overgenomen 
loonbetalingverplichtingen ex artikel 66  WW. Een bedrag ad € 10.335,29 ziet 
op de overgenomen premiebetalingen werkgeversdeel sociale verzekeringen.  

 
 8.4 Andere preferente crediteuren: 

 Tot op verslagdatum hebben zich geen andere preferente crediteuren zich bij 
de curator gemeld. 

 
 8.5 Aantal concurrente crediteuren: 

 Blijkens de crediteurenlijst van ENER Bouw B.V. (voorheen Wibo Kozijnen 
B.V.) zou er sprake zijn van 114 concurrente crediteuren. Die zijn allemaal 
door de curator aangeschreven. Thans hebben 66 crediteuren hun vordering 
ingediend. 
 
Tot op 5 april 2012 hebben in totaal 78 concurrente crediteuren hun 
vordering ingediend. 

 
 8.6 Bedrag concurrente crediteuren: 

 Blijkens de crediteurenlijst van ENER Bouw B.V. (voorheen Wibo Kozijnen 
B.V.) zou er sprake zijn van een openstaand crediteurensaldo van  
€ 885.162,79. Thans hebben de 66 concurrente crediteuren vorderingen 
ingediend tot een totaalbedrag van € 905.946,21.  
 
Tot op 5 april 2012 hebben de 78 crediteuren vorderingen ingediend tot 
een totaalbedrag van € 1.228.987,32.  
 
De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder 
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende 
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal 
plaatsvinden op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een 
uitkering aan concurrente crediteuren te verwachten is. 

 
 8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: 

 De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de wijze van 
afwikkeling van de faillissementen. 

 
 
 
 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 37

 Werkzaamheden sub VIII 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 06:16 07:13 02:12 15:41 
 Periode 2 00:35 04:06 05:54 10:35 
 Periode 3 00:00 00:00 01:25 01:25 
 Periode 4 00:00 00:00 00:00 00:00 
 Periode 5 00:00 00:15 00:00 00:15 
 Periode 6 00:00 00:00 00:15 00:15 
 Periode 7 00:00 00:30 00:00 00:30 
      
 Totaal  06:51 12:04 09:46 30:26 
 

9.  Overige
 

 9.1 Termijn afwikkeling faillissement 
 De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn 

voor de afwikkeling van de faillissementen. 
   
 9.2 Plan van aanpak en verwachte termijn van afwerking: 

 De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.  
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van 
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die voor 
de afwikkeling benodigd is. 
 
  -          Procedure rekening-courantvordering (hoofdstuk 3.12) 
 ( 9 maanden en 30 uur) 
-          Procedure inning vordering (hoofdstuk 4.1) 
            ( 9 maanden en 10 uur) 

 
 9.3 Indiening volgende verslag: 

 Het volgende verslag zal uiterlijk 6 juli 2012 ingediend worden. 
 
 Werkzaamheden sub IX 
  
 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 
 Periode 1 42:04 00:40 00:10 42:54 
 Periode 2 08:50 00:59 01:53 11:42 
 Periode 3 04:21 00:00 02:28 06:49 
 Periode 4 00:00 00:00 00:00 00:00 
 Periode 5 02:15 00:00 00:00 02:15 
 Periode 6 06:57 00:00 08:49 15:46 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 38

 Periode 7 05:45 00:06 06:50 12:41 
      
 Totaal  70:02 01:45 20:10 108:01 
 

10.  Saldo faillissementsrekening
 Het saldo van de faillissementsrekening van ENER Bouw B.V. bedraagt 

per 6 april 2012 € 32.937,52 en is als volgt opgebouwd: 
 

 Inkomsten en uitgaven : 
 Datum Mutatie Bedrag 
 06/01/2012 Saldo voorgaand verslag €  36.218,73 
 13/01/2012 Rente €  62,74 
 07/02/2012 Rente €  63,94 
 02/03/2012 Nota inspectierapport 

Kienhuis 
€ -/- 1.506,90 

 06/03/2012 Griffierechten € -/- 1.961,-- 
 07/03/2012 Rente €  60,01 

 
 Totaal Saldo 5 april 2012 €  32.937,52 
 

11.  Urenverantwoording
 Gedurende deze verslagperiode zijn in totaal de volgende uren aan dit 

faillissement besteed: 
 

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

 Periode 1 52:16 09:23 10:33 72:12 
 Periode 2 12:37 09:20 12:25 34:22 
 Periode 3 05:41 00:00 06:24 12:05 
 Periode 4 00:00 00:00 00:00 00:00 
 Periode 5 02:35 00:25 00:00 00:00 
 Periode 6 07:32 04:39 06:30 18:41 
 Periode 7 05:45 00:36 06:50 13:11 
      
 Totaal  93:31 25:39 53:54 173:04 
 
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, 
maar de curator staat niet in voor de volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat 
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of – achteraf- 
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag 
weergegeven constateringen en/of de geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag 
kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 



 

Faill verslag 7;75296/FK/FK 39

 

Wierden, 5 april 2012 
 

mr. F. Kolkman, 
curator. 

 
Bijlagen: - Lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen; 
 - Tussentijds financieel verslag; 
 - Urenverantwoording. 

 


	ZEVENDE OPENBAAR VERSLAG
	Inzake 
	:
	1. ENER Products B.V. voorheen Timmerfabriek Wilmink B.V.
	:
	2. ENER Bouw B.V. voorheen Wibo Kozijnen B.V.
	:
	3. ENER Beheer Goor B.V. voorheen R.H.J. Wilmink Beheer B.V.
	Faillissementsnummer
	:
	1. F/10/347
	:
	2. F/10/348
	:
	3. F/10/352
	Rechter-commissaris
	:
	mr. A.E. Zweers
	Curator
	:
	mr. F. Kolkman
	Faillissementsmedewerker(s)
	:
	C. Gent / H. Koop
	Eigenaangifte / op verzoek 
	:
	Eigen aangifte
	Datum faillissement 
	:
	1. 21 juli 2010
	:
	2. 21 juli 2010
	:
	3. 22 juli 2010
	Datum verslag
	:
	donderdag 5 april 2012
	Verslagperiode
	:
	6 januari 2012 tot en met 5 april 2012
	Boedelrekening geopend bij
	:
	ABN Amro Bank te Almelo
	Rekeningnummer boedelrekening
	:
	1. 83.19.82.276 (opgeheven)
	:
	2. 83.19.82.284 
	:
	3. 83.19.85.046 (opgeheven)
	 
	 
	Boedelbijdrage:

